

Yves Desjacques



Perfil

Magister en Derecho Público y especialista en Derecho Laboral del Centro Interdisciplinario de Formación de la Función de Personal (CIFFOP) de la Universidad Pantheón-Assas. Su experiencia en áreas de recursos humanos y relaciones sociales le ha permitido desempeñarse como asesor y miembro de Juntas Directivas en las compañías Mercialys (Francia) y Companhia Brasileira de Distribuição (Brasil). Actualmente trabaja con el Grupo Casino como Director de Recursos Humanos y pertenece al Comité Ejecutivo.

Su experiencia y conocimiento le han permitido contribuir al desarrollo estratégico de grandes compañías en temas relacionados con compensación, remuneración y recursos humanos. Actualmente es miembro de la Junta Directiva de Almacenes Éxito S.A.

Formación Académica

- **Posgrado 1:** Magister en Derecho Público. Universidad París Assas. París. 1990.
- **Posgrado 2:** Diploma de Estudios Superiores Especializados en Recursos Humanos del C.I.F.F.O.P. París. 1992.

Experiencia Profesional

Grupo Casino – Francia:

- Director de Recursos Humanos del Grupo Casino. 2007 - Actualmente.

Grupo Vedior France – Francia:

- Director General Delegado Recursos Humanos. Ministerio de Economía y Finanzas. 2001 - 2007.

Francia Seguros – Francia:

- Director de Recursos Humanos de las " Estructuras Comunes del Grupo". 1998 - 2001.
- Responsable de los Recursos Humanos. 1994 - 1997.

Seguros Generali - Francia:

- Director de Recursos Humanos. 1997 - 2001.

Comercial Unión Seguros:

- Encargado de misión de Recursos Humanos. 1992 - 1994.

Experiencia en Juntas Directivas

- Almacenes Éxito S.A. Colombia. 2010 - Actualmente.

- Companhia Brasileira de Distribuição (C.B.D). Brasil. 2014 - Actualmente.

- Mercialys Francia. 2012 - Actualmente.

Idiomas

- **Francés:** Idioma Nativo.

- **Otros idiomas:** Inglés, Español.